
 

 
COMUNE DI CHIUSA SCLAFANI  

Città Metropolitana di Palermo  

 

IMMEDIATA ESECUZIONE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 69 Del Registro – Anno 2023 

 

OGGETTO: Atto di indirizzo – Contributo straordinario anno scolastico 2022/2023 

 

 

L'anno duemilaventitre il giorno ventotto del mese di Aprile alle ore 14:15 e seguenti, nella 

Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Municipale con 

l'intervento dei Sigg.: 

 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

DI GIORGIO FRANCESCO Sindaco   

SCIABICA STEFANO Vice Sindaco   

BONDI’ ANTONELLA 

(videochiamata) 

Assessore   

TORTORICI VINCENZO Assessore   

DI GIORGIO ANNARITA 

(videochiamata) 

Assessore   

 

 

       PRESENTI N° 4    ASSENTI N° 1 

 

 

Assume la presidenza il Sindaco Dr. Francesco Di Giorgio  

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, Avv. Placido Leone 

 

 

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e invita i presenti a 

deliberare sulla proposta allegata 

  

 

 

 



 

RELAZIONE E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Vista la nota prot. n. 3166 del 30.03.2023, con la quale viene richiesto un contributo straordinario 

per l’anno scolastico 2022/2023, da parte dell’Istituto Scolastico Statale “G. Reina”; 

 

Premesso, che rientra tra gli intenti e le finalità dell’Amministrazione Comunale promuovere, 

organizzare e sostenere le attività didattiche, rivolte agli alunni, costituendo le stesse un valido 

strumento di aggregazione giovanile; 
 

Considerata la volontà dell’Amministrazione Comunale a sostenere le progettualità espresse dall’Istituto 

Scolastico attraverso lo stanziamento di un fondo finalizzato a contribuire alla realizzazione delle attività 

culturali e didattiche promosse ed attuati dall’Istituto Scolastico; 

 

Dare atto di quantificare il contributo straordinario da erogare all’Istituto Scolastico in € 4.000,00; 

  

Ritenuto che dovrà essere dato mandato all’Ufficio competente di predisporre tutti gli atti propedeutici e 

dare indirizzo al Responsabile dell’Area di predisporre i bandi in questione; 

 

Visti: 

-Lo Statuto Comunale; 

 

-l'O.R.EE.LL. 

 

-i pareri sotto riportati: 

 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 12 DELLA L. R. N. 30/2000 

 

In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere favorevole 

  

 

Chiusa Sclafani, 28.04.2023                                  Il Responsabile dell’Area 2 Economico-Finanziaria 

                                                                                        Servizi Demografici e Servizi al Cittadino 

                                                                                                   F.to Coscino Antonino G.G. 

 

                                PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 12 DELLA L.R. N. 30/2000_________ 

 

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere favorevole, ai sensi dell’art. 53 Legge 142/90, recepita dalla L.R. 

48/91 art. 1 lett. i) e come modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000. 

 

 

Chiusa Sclafani, 28.04.2023                                 Il Responsabile dell’Area 2 Economico-Finanziaria 

                                                                                        Servizi Demografici e Servizi al Cittadino 

                                                                                                  F.to Coscino Antonino G.G. 

 

 

  

 

 

 Si propone alla Giunta Comunale di deliberare quanto segue: 

 

1) Approvare le motivazioni di fatto e di diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte 

integrativa e sostanziale per l’organizzazione del presente atto. 

 



 

2) Di quantificare il contributo in oggetto, da corrispondere all’Istituto Scolastico Statale 

“G.Reina, in complessivi € 4.000,00 con imputazione contabile al Cap.19110 Art. 3 Miss. 4 

Prog. 6 PCI 1.4.1.1. nel redigendo Bilancio di Previsione 2023/2025. 

   

3) Di dare atto che il Responsabile dell’Area “2” provvederà all’adozione di tutti gli atti 

conseguenziali. 

 

4) Dichiarare la presente IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 12 della L.R. 44/91, stante l’urgenza legata all’approssimarsi della ricorrenza. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA “2”  

             Economico-Finanziaria  

Servizi Demografici e Servizi al Cittadino                                                                                                                       

          F.to Coscino Antonino G. G.                                           

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

- Vista la su estesa proposta di deliberazione relativa all’argomento in oggetto indicato; 

 

- Visti i pareri espressi dal Responsabile dell’Area interessata e dal Responsabile dell’Area 

Economica - finanziaria, ai dell’art.12 della L.R.30/2000; 

 

- Ritenuta la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le motivazioni e le 

argomentazioni addotte in ordine al provvedimento proposto; 

 

Con voti favorevoli 4 contrari  0  astenuti  0 espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

- Di approvare integralmente la superiore proposta, ivi comprese le motivazioni di fatto e di 

diritto esposte in premessa; 

 

- Con separata ed unanime votazione, resa in forma palese, la seguente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente esecutiva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

  L'Assessore Anziano                                  Il Sindaco                                    Il Segretario Comunale 

F.to Stefano Domenico Sciabica           F.to Dott. Francesco Di Giorgio     F.to Avv. Placido Leone 

 

 

Affissa all’Albo Pretorio on line il __________, vi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

                                                 

     Il Responsabile dell’Ufficio Pubblicazione 

 

 

 

 

Defissa dall’Albo Pretorio on line il__________ 

                  

    

Il Responsabile dell’Ufficio Pubblicazione 

  

                  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL SEGRETARIO COMUNALE CERTIFICA 

 

Su conforme attestazione del Responsabile dell’Ufficio Pubblicazione, che copia integrale del presente 

verbale di deliberazione è stata pubblicato ai sensi dell’art. 11 della L.R. 44/91 all’Albo Pretorio on-line 

per 15 giorni consecutivi a partire dal ______________________ e che contro di essa non venne 

prodotta a questo ufficio opposizione alcuna. 

 

                                                                                                                      Il Segretario Comunale 
                                                                                                                       F.to Avv. Placido Leone    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il   28.04.2023; 

    il decimo giorno successivo della pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 12 L.R. 44/91); 

perché dichiarata immediatamente esecutiva (artt. 12 e 16 L.R. 44/91); 

 

Chiusa Sclafani, li 28.04.2023                                                                    Il Segretario Comunale 

                                                                                                                        F.to Avv. Placido Leone 

  

 

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari con nota prot. n. ______ del _________________, ex art. 4 L.R. 

23/97. 

 

************************************************************************************ 
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                            

Chiusa Sclafani, li 28.04.2023                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                               Il Segretario Comunale  

                                                                                                                             F.to   Avv. Placido Leone
                                                                                                                                      


